
 

4 VYDÁNÍ | 04.10.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Na kuželně v Zerbstu opět padaly rekordy! Pouze týden se 

blýskal na tabuli výsledek Roberta Ernjesiho z minulého kola. 

V sobotu ho vystřídal vynikající výkon 707 kuželek Christiana 

Wilkeho. Ač se SV Wernburg snažil a předvedl kvalitní výkony, 

na výkony hráčů Zerbstu to bohužel nestačilo. Ti společně 

porazili 4016 kuželek.  

V pátém kole pouze Victoria Bamberg dokázala zvítězit na 

cizích drahách a s devíti body se tak nadále drží na první příčce 

celkového hodnocení. Na chvostu tabulky zůstává Kleeblatt 

Berlin, kterému se nedaří přerušit sérii proher.  

Tři čeští hráči první bundesligy překonali šestistovkovou hranici. 

Nejlépe zahrál Radek Hejhal se 634 kuželkami.  

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 
VÝSLEDKY 5. KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
SF Friedrichschafen 5:3 Kleeblatt Berlin 

FEB Amberg 2:6 Victoria Bamberg 

SKK Raindorf 6:2 KC Schwabsberg 

TSV Breitengüssbach 7:1 VfB Hallbergmoos 

Rot-Weiss Zerbst 7:1 SV Wernburg 

 
 

 

 

 

SF Friedrichschafen 
5:3 

3534:3490 
Kleeblatt Berlin 

 

Komentář k zápasu: 

 

Týmu Kleeblatt Berlin se ani páté kolo nepoštěstilo získat potřebné body, v souboji 

s Friedrichschafen podlehl rozdílem 3:5 a zůstává tak na chvostu tabulky. Nejvyšší 

nához utkání ve výši 631 kuželek předvedl Darko Lotina z domácího týmu.  

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

Hejhal Radek 
Victoria 

Bamberg 
634 

Milan Wagner 
FEB 

Amberg 
611 

Svoboda Milan 
SKK 

Raindorf 
604 

 

 

 
Nejlepší výkony  

5. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Wilke Christian 
Rot-Weiss 

Zerbst 
707 

Conrad 

Alexander 

SV 

Wernburg 
694 

Sommer Paul 
SV 

Wernburg 
684 

Gerdau Marcus 
Rot-Weiss 

Zerbst 
678 

Fritzmann Florian 

TSV 

Breiten-

güssbach 

672 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 VYDÁNÍ | 04.10.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

FEB Amberg 
2:6 

3467:3599 
Victoria Bamberg 

HAUTMANN Jan 585 0:4 634 HEJHAL Radek 

WAGNER Milan 611 3:1 548 SEILER Florian 

 

 

Komentář k zápasu: 

 

Tento víkend poměřily své síly také dva týmy s českými zástupci FEB Amberg s Victoria 

Bamberg. Výhodu domácích drah měl tým Milana Wagnera. Tato výhoda však 

výsledky ve formě výhry nepřinesla.  

 

Victoria Bamberg dokázala zvítězit ve 4 čtyřech duelech a vyšší celkové kuželky pro ni 

znamenaly výhru poměrem 6:2. Po první čtveřici hráčů byl stav ještě vyrovnaný 1:1. 

V prostřední části utkání dostali šanci naši krajané. Radek Hejhal se ujal vedení hned 

od začátku, na všech drahách měl lehce navrch a výkonem 634 ovládnul duel ve 

prospěch hostujícího družstva. I na druhé straně se lépe vedlo českému hráči Milanovi 

Wagnerovi, který výkonem 611 vyhrál nad svým soupeřem poměrem drah 3:1 a 

rozdílem 63 kuželek.  

 

Závěrečná část utkání přinesla dvě jasné výhry pro hostující tým a tím výhru 6:2 pro 

tým z Bambergu.  

 

 

 

SKK Raindorf 
6:2 

3633:3601 
KC Schwabsberg 

RAAB Alexander/ 

KOTAL Michael 
544 0:4 644 BEIER Daniel 

SVOBODA Milan 604 1,5:2,5 601 DIRNBERGER Mathias 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

 

SKK Raindorf hostil o víkendu tým KC Schwabsberg. Tabulkové předpoklady mluvily 

jasně ve prospěch domácího týmu a tak se i stalo. Utkání zahájili Daniel Schmidt a 

Matthias Weber, proti nim se postavili Fabian Seitz a Michael Niefnecker. Daniel a 

Matthias zvítězili ve třech setech a přinesli tak týmu první body.  

 

V prostřední části utkání nastoupili za SKK Raindorf Alexander Raab. První dráhu 

Alexander ztratil o deset kuželek, na druhé se mu příliš nedařilo. Od 57. hodu tak 

vstoupil místo Alexandra do utkání Michael Kotal. Bohužel ani Michaelovi se 

nepodařilo obrátit hru a tak bod putoval zásluhou Daniela Beiera k hostům. Milan 

Svoboda na první dráze ztratil 18 kuželek, druhou vyrovnal přesně 145:145. Třetí set se 

lépe vyvedl Dirnbergerovi. I přesto že Michal na poslední dráze zabojoval a celkové 

číslo bylo v závěru vyšší než jeho soupeře, bod putoval zásluhou setových bodů do 

Schwabsbergu.  

 

 

 

 

 

 

CELKOVÁ TABULKA 

 
1. Bundesliga muži  

1. Victoria Bamberg 5 9 

2. Rot-Weiss Zerbst 4 8 

3. SKK Raindorf 4 8 

4. TSV Breitengüssbach 5 6 

5. Vfb Hallbergmoos 5 6 

6. SF Friedrichschafen 5 4 

7. SV Wernburg 4 3 

8. FEB Amberg 4 2 

9. TSG Kaiserslautern 4 2 

10.  KC Schwabsberg 5 2 

11.  SKC Kleeblatt Berlin 5 0 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=4&klasse=1&mannschaft=62


 

4 VYDÁNÍ | 04.10.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

V závěru utkání byli lepší domácí hráči. Timo Brachtel předvedl 621:593 a Manuel 

Lallinger 617:586. Konečný výsledek utkání tak zněl 6:2 pro SKK Raindorf.  

 

 

 

 TSV Breitengüssbach 
7:1 

3737:3688 
VfB Hallbergmoos 

 

 

Komentář k zápasu: 

 

Breitengüssbach pokořil doma tým Vfb Hallbergmoos, což ho posunulo o jednu příčku 

vpřed v celkovém pořadí. Nejlepší výkon utkání 672 kuželek předvedl domácí Florian 

Fritzmann.  

 

 

Rot-Weiss Zerbst 
7:1 

4016:3842 
SV Wernburg 

ERNJESI Robert 646 3:1 590 HOPFE Manuel 

WILKE Christian  707 3:1 694 CONRAD Alexander 

WEISS Manuel 666 2:2 623 ZEH Christian 

GERDAU Marcus 678 3:1 635 RAVEN Michel 

HOFFMANN Timo 669 3,5:0,5 616 ZEH Daniel 

POINTINGER Jürgen 650 1:3 684 SOMMER Paul 

 

 

Komentář k zápasu: 

 

Na kuželně v Zerbstu to opět padalo ve velkém. Své síly poměřili zerbstští hráči s týmem 

SV Wernburg. I přes velmi kvalitní výkony hráčů z Wernburgu Zerbst uhájil prozatímní 

neporazitelnost celkovým výkonem ve výši 4016 kuželek. Pět duelů dokázali vyhrát 

zerbstští hráči. Jeden bod na stranu hostujícího týmu putoval díky Paulovi Sommerovi 

pěkným výkonem 684 kuželek.  

 

Asi nejzajímavější duel byl k vidění hned v úvodní části, ve kterém se utkal Christian 

Wilke s Alexandrem Conradem. Christian začal svou hru bravurně, první dvě dráhy 

získal poměrem 162:159 a 187:177. Alexander tak v půli své hry ztrácel dvě dráhy a 13 

kuželek, přesto svůj boj rozhodně nevzdával. Ačkoliv se snažil výsledek ještě zvrátit,  

třetí a čtvrtou dráhu „pouze“ remizoval 180:180 a 178:178. Výkon 707 Christiana 

Wilkeho tak znamenal nový rekord drah a hlavně bod pro tým Rot-Weiss Zerbst.  

 

Od úterý 5. října budeme moci vidět zerbstské hráče také na Světovém poháru 

v chorvatském Otočaci.  

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na https://sportdeutschland.tv/skv-rot-weiss-

zerbst/1-bundesliga-120-maenner-skv-rot-weiss-zerbst-sv-wernburg 

 

Pro podrobné výsledky navštivte www.dkbc.de.  

Zpracovala: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz) 

 

http://www.dkbc.de/

